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Zabiegi na oczl,trlvaja dość krótko, najczęściej rvięc nie wykonuje się

ich sanrodzicinie, lecz lączl,z zabicgami na calą tll,arz.
O Jeśli nlieivasz optrchliznę i r,r,orki pod oczami, pomogą maski zawierającc
ziola, kolagen cz1, kivas hialrtronowl,: I(osmetl,ki mają dziaianie drenrrjące,
przecir,vzapalnc, uspratvniają krążenie krwi lv naczyniach. Bardzo dobre
rezlt]tatl, dajc połączcnic maski z drenLrjącym masażem limfatycznyn"r
okoiic oczu, rrl-kontlvant,m ll, taki sposób, ab,v - poprarviając w_vgląd
* nie rozciągać delikatnej skór1, lv tej okolicv.
|l Sińcc, drobne zmarszczki i oznaki zmęczenia usuwają żelowe piatki
aplikorvanc na sliólę pod oczami. Dzięt<i kolagenon,i i klvasorvi
hialuronowenu oraz skiacinikonr o dziaianiu ściągającym i rvznracniającym
ścian1, ną62r1, 1jak np. witamina C) lvygtadzają skórę, narvilżają ją,

a przy okazji delikatnie chtodzą.
|) B,v ustrnąć zmarszczki i uz,vskać efekt odnrlotlzenia skórv. stosujc się
maseczki lub płatlti ze skiacini]<anri akt,vrvnymi takimi jak sproszkorvane
24-]<.lratorł,c złoto (pobudza krążenie, ujędrnia i napina skórę);

roślinne kornórki macicrzyste 1stvnrrriuia konórki skóry do regencracji1;
retino1 { naj sklrtecznicj sz,v skladnik o rrdorvodnionvm działanirr
przccir,r.zmarszczkorv_vm). Bywają też egzot},czne s]<laclniki, takie jali rvyciąg
zc śluzu ślinaka, który działa przccirvzmarszczkolvo. rece rlerLtjąco

i rozjaśniająco, czy japońsi<i lrl,nalazek pozyskiwany z gniazd ptakólv
zawił,,rający,nicszaninę ptasiej śłin,v i fragnentórv roślin o właścilvościach
rvvgladzając1,,ch i roz jaśniając,vch skól ę.
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l Najskuteczniejszym sposoben na szybkie lvvgłailzenie zmarszczek
nrimiczn1,6fi są zastrzyki z toksyny botulinowej. Toksyna. ogl,.rniczrjąc
działanic nrięśni ninriczn,vch, powoduje, że skóra, która jest silnie zlviązana
z rnięśniami przestaje się kurczl,ć np. podczas n-rużenia oczu, uśnriechania
się. Botoks pozrvala rórvnież podr-rie ść brr,vi, co daje lr,rażenie pow,iększe nia
i ,,otrvarcia" oczu.

O Na cienie i opuchnięcia pod oczami pomaga mezoterapia. Do skóry
podaje się koktajl rewitalizujący złożonv m.in. z ktvasu hialuronowego,
lvitanrin, pcptydórv. Zabieg wznracnia skól ę i ueiast_vcznia ja. Popralvia
rnikrokrażenie, dzięki czcniu znlniejsza sie zasinicnie pod oczarrli
i usprarvnia przepl1,1v limly co z kolei redukujc opuchliznę.
O W zagłębienia trvorzące się pod oczami, tzw. dolinę lez, wstrzykuje się
prcparat}: kr,vasu hialultlnorvego. Efekt rv_vgi"rdzenia jest widoczny od zaraz,
a z czasem staje się jeszczc wyraźnicjszl,- to dziękl iemu, że krvas
hialuronorw absorbując lvodę, slopniorvo zrviększa sr,vą objętość, a zabieg
porvoduje też popralvę krążenia i zlviększenie produkcji kolagcnu lv skórze.
O Chccsz zmrlicjsz,vć sińcc pod oczanri? lV.vpróbui karboksyterapię. Zabieg
poIega na ivstrz,vkirvaniu pod skóIę dłvutlenku łvęgla. Organizm odbiera
sygnał o,,niedotlenicniu" tego obszaru i rc-aguje rozszerzeniem naczyń
krrłionośnvch, a na\,vct r.lrytrn;orzeniem norvl,ch. Poprarvia się więc krążcnie
i z,,viększa dostarczanie tlenu i sklatlnikór,v odżl,.r.vczych do skór1,.

ll Opadające powieki i łirki brwiorve można ąvraźnie lrrrieść, użlłv,ając
nici liftingującvch (rozpuszczalni-ch 1ub nie), które mocuje się tv skórze
za pomocą maleńkich haczyków. Oprócz natychrnia5tolvego ef'ektu liftingu
nici mają rórł.nież dzialanie długofalowc - stlmulują lvytrvarzanie w skórze
kolagenu, co poivodujc jej tvzmocnienie i lepsze napiecic.

Zmarszczkl i wiotkośó skóry
to wskazanie do zabiegów z laserami, Celowo
uszkadzają skórę, zeby pobu dzic jądo odnowy,
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Większość zabicgórv na tlvarz ma podobny przebieg. Zlczr n,rja iię
otl demakijażli, potem kosmetolog wrykonr-rje piling i naklada preparaty

dobrane do potrze b skóry - ampulkę, naskę, scluln. Miią częścią zabiegu
jest masaż twarzv; który umożlirvia też lepszc lvchlanianie kosmet,vkórł:

O Pielęgnrqąc rv spa dojrzałą skórę, możcmv liczr,ć na iifting, czyli poprall,ę
napięcia skór,v tlvarzy i urricsienie iej orvalu. - }lam\,oglomne możliwości
rv postaci zabiegór,l z i-rżyciem skoncentrorvanl,ch substancji aktylvnych
o działaniu regenerując,vm i anti-aging, To np, retinol, pepryd,v, roślinne
komórki macierzl,ste, lvitamin_v, flarvonoid,v - nói,r,i Anita Bajdalska.

- Do tego należy dodać oferle zabiegól,v za pon]ocą rrrządzeń taltich
jak mezoterapia bezigior.va, fale radiowe, infuzja tlcnowa,
miirrodermabrazja cliamentolva cz,v piling kaw,itacvjn1,"

O lVyraźną iloprawę napięcia wiotkiej skór,v zauw,aź_vsz po zabiegach
z zastosorvaniem krioterapii, Skóra za pomocą specjalnej głolvicy chbdzącej

,jest stopnio,,vo oziębiana. Chłód rnobiliztrje ją cto poprawv krążenia,
sz,vbszej regencracji i rvywoluje natychmiastow,r., elćkt napięci.r.
i Działanie liftingtrjące mają masaże manualne r,rl,kon_rłvane na mięśniach
twarz,v - choć truclno nazn ać jc rclakslrjącl,mi 1czasem nlogą być nawe t
bolesnel). I{osnctolog rozmasorvttje r,vybranc mięśnlc, przr rr racajac im
elastyczność i wlaścitve napięcic. \\órvczas sa rv stanie lepiej podtrzyml,rł,ać

skórę, która rv cfekcie takiego iiftingującego masażu staje się gladsza.
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O Dla dojrzalej cienkiej skóry z rvitlocznl,mi zmarszczkami polccana jcst
odnorva laserem frakcyjnyn CO2 (lvykonywana po rvcześnicjszym
znieczuleniu skór1, kremem). Poticzas każdcgo imptrlsu lasera enritorvane
są wiązki śrviatia, które rł,vwoiują mikrouszkodzenia tv naskórku i skórze
rr,laścir.r,ej, sklaniając ją rv ten sposób dtl podjęcia działania nJpld\\,czeso.
I{onrórki skór,v zaczvnają się intensyrvnie namnażać, dzięki czenru staje się
ona grubsza, mocniejsza, bardziej ćlast1,67n3 - po plosttl młodsza.
O Nieco nniej inwaz,vjn}, bo nie powodujący uszkodzenia porvierzchni
skóry jcst zabieg laserctn nicablacl,jnym. lVysylale przez niego irnpuls,v
lvnikają do glębokich walstw skóry stymulują kornórki do produkcji
notvych l,1,lókien lrolagenolvych. Skóra stajc się rrlraźnie gę:tsza
i spręźvsta, choć na ostateczny efekt trzcba czekać ok.4-6 tygodni,
bo ivłaśnie tylc czasu potrzeba na jqj przcbudorvę.

O Poprarvę owalu twarzv przy użvcitr rvypelniacz,v z kryasem hialuronowym
lub h,vdroksvapat,vtcm wapnia naz\ \\,a się czasctn nicchirurgicznym
llfiingicnl. Elektem jest borvicnr natl,chnliastorvc uniesicnie i r.vygładzcnie
pclddanych zabiegon,i obszarórr,. Preparaty stosuje się najczę(ciej
rl okoilcach skroni i czoia. ]<ości policzkowych. bruzd nosorvo-r,vargorvl-ch

i łv miejscach r,r,vstępowania glębokich zmarszczei< i bruzd.
Po 3-4 tygodniach, podczas wizyty kontrolnej, lekarz nloże podjąć decyzję
o podaniu doclatkorvej clawki. Efekt utrz,vmtrje się średnio do roku (krócej,
jeśli palisz papierosv i wystalvlasz się na słońce, ponicrvaż jedno i drugie
przvspiesza r,vchlanianie się krł,asu lrialuronowego).
i'vViotkość, ścienienie skóry i zmarszczki to lvskazanie cio zabiegtr
rewitalizacji osoczem bogatopiytkowynl. I(icd,vś nazy!\.lno to .,tv.lmpirz1 n-l

liltingiern", ponieważ podawany lv skórę pleparat uz_vskilvan1, .jes t

z krlvi pacjenta. Należy ją pobrać i odrvirorłać, ab1" lvydzielić tylko osocze,

które jcst bogate rv płytki krwi i dzięki tenu pobudza regenerację tkanek.
Następnie osocze wstlzykiwanc.jest lv skórę netodą gęstych nak}uć. Już po
kilku t,vgodniach można zauważyć popra!ł,ę struktur,v skóry i spł1,,cenie

zmarszczek.
o lVstrz,vkir,r,any lv skórę kr,vas polimlekor.vy działa dr,vutororVo.

Po pierlvsze, daje dclikatnv efekt rv.vpeinicnia. Po drugie, ,,zmusza" slrórę

dO zwiększonego nlztr,r,arzania kolagenu. Wprol1adza się go rr, te \łme
obszary co kvvas hialuronor,r,}; cz1,,li zmarszczki i bruzdv rv policzki,
rvskóręwokoiicachskroni,żeb-vuzyskaćefektuniesieniaorva1utrvarzy>
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